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Pkt. 1 – Godkendelse af dagsorden 
 

Indstilling 
Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

 

1. at Nattelivsudvalget godkender dagsordenen. 
 

Beslutning 
Dagsordenen blev godkendt.  

Afbud fra Astrid Aller og Lars Henriksen.  
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Pkt. 2 – Godkendelse af referat fra mø-

det den 19. februar 2024 

 

Indstilling 
Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

 

1. at Nattelivsudvalget godkender referatet fra mødet i Nattelivsudvalget den 

19. februar 2024. 

 

Beslutning 
Referatet blev godkendt. 

Bilag 
• Bilag 2.1 Referat fra mødet i Nattelivsudvalget den 19. februar 2024 
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Pkt. 3 – Drøftelse af undersøgelse af fe-

sten i gaden (december 2023) 

 

Indstilling 
Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

 

1. at Nattelivsudvalget drøfter resultaterne fra undersøgelsen af festen i gaden 

fra december 2023. 

 

Problemstilling 
I juni 2023 blev der gennemført en undersøgelse af støjen/festen i gaden i Nørre kvar-

ter i Middelalderbyen. På baggrund af lav beboerdeltagelse i støj/støjgeneundersøgel-

sen i Nørre Kvarter blev det besluttet at gennemføre endnu en undersøgelse, som 

skulle finde sted i december 2023. 

 

Konsulenterne v/ FORCE Technology og PLADS har på den baggrund foretaget en 

gentaget dataindsamling i Nørre kvarter i perioden uge 49-51. FORCE Technology har 

gennemført støjmålinger i faste positioner med kontinuerlig registrering af støjen i Ve-

stergade, Larsbjørnsstræde og i Studiestræde. Herudover er der gennemført støjgene-

målinger hos beboere i de enkelte gader. Metoden for registrering af støjniveauer og 

de oplevede støjgener er igen suppleret af kvalitative etnografiske studier. 

 

Løsning 
I februar 2024 modtog forvaltningen et notat fra leverandøren FORCE Technology om 

de foreløbige resultater ifm. støj og støjgenemålingerne i december 2023, jf. bilag 3.1. 

Det fremgår heraf, at der som ved undersøgelsen i juni 2023 kan konstateres en lav 

deltagelse fra beboerne i området. 

 

På baggrund af den manglende indrapportering af støjgener har det været Force Tech-

nology og forvaltningens vurdering, at der ikke har været grundlag for at udarbejde en 

ny analyse af resultaterne af støj- og støjgenemålingerne fra december 2023. 

 

Der er imidlertid udarbejdet en analyse over de etnografiske observationer ifm. un-

dersøgelsen af festen i gaden i december 2023, jf. bilag 3.2. Af analysen fremgår fire an-

befalinger til nedbringelse af festen i gaden relateret til byrummet samt beværtninger-

nes værtskab (bilag 3.2, s. 10). 

 

Lav beboerdeltagelse i december 2023 

Nedenstående tabel beskriver den data, forvaltningen har modtaget fra FORCE Tech-

nology om beboernes deltagelse i støjgeneundersøgelsen:  
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Støjgeneundersøgelse Juni 2023 December 2023 

Antal inviterede beboere (via Digital Post) 336 336 

Antal tilmeldte beboere 31 23 

Antal bidragende beboere 16 17 

Antal indrapporteringer om støjgener 90 30 

Det bemærkes, at Force Technology i begge undersøgelser har haft en målsætning om, 

at minimum 30 beboere ville bidrage til undersøgelsen, og at der på den baggrund ville 

være 780-1560 indrapporteringer i undersøgelsesperioden. 

Tiltag for øget beboerdeltagelse i december 2023 

Som følge af erfaringerne fra den første undersøgelse af festen i gaden i juni 2023, blev 

der foretaget en række tiltag for at øge deltagelsen blandt beboerne i december-un-

dersøgelsen:  

 
Opsøgende arbejde ved lokaludvalg og beboerforeninger: 

• Der blev taget kontakt til områdets beboerforeninger, som bl.a. offentlig-

gjorde invitationen til undersøgelsen på Facebooksiden for beboere i Nørre 

Kvarter med opfordring om deltagelse.  

• Der blev taget kontakt til Indre By Lokaludvalg, som har oplyst om undersø-

gelsen på et beboermøde. Herudover har forvaltningen fået oplyst, at lokal-

udvalget har hængt information om undersøgelsen op i områdets trappeop-

gange. 

 
Tekniske ændringer i spørgeskemaundersøgelsen:  

• Invitationen og spørgeskemaet blev udsendt på både dansk og engelsk. 

• Mulighed for deltagelse fra flere beboere i samme lejlighed (kun mulighed for 

én deltager per husstand i juni 2023) 

• Opfordring til også at svare søndag (hvor forholdet mellem støjniveau og 

støjgene potentiel afviger fra torsdag-lørdag) 

• Et indledende spørgeskema blev forkortet og omskrevet til et afsluttende 

spørgeskema. 

 
Force Technology har også i forbindelse med denne undersøgelse udsendt påmindel-

ser til de tilmeldte beboere (hver weekend).  

 

Videre proces 
Arbejdet med resultaterne fra undersøgelsen af festen i gaden juni/december 2023 er 

forankret i arbejdsgruppen under Nattelivsudvalget. Arbejdsgruppens kvalificering af 

resultaterne vil indgå i Nattelivsudvalgets arbejde fremover.  

Beslutning 
Nattelivsudvalget drøftede resultaterne fra undersøgelsen af festen i gaden fra decem-

ber 2023. 
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Bilag 
• Bilag 3.1. Notat fra FORCE Technology om måling af støj og støjgener i 

Nørre Kvarter december 2023 
• Bilag 3.2 Undersøgelse af festen i gaden (december 2023) 
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Pkt. 4 – Arbejdsgruppens arbejde med 

forslag til indsatser i 2025 

 

Indstilling 
Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

 

1. at Nattelivsudvalget tager arbejdsgruppens anbefalinger til efterretning.  

Problemstilling 
Nattelivsudvalget besluttede på mødet den 19. februar 2024, at en arbejdsgruppe un-

der Nattelivsudvalget skulle arbejde med forslag til Budget 2025 til behandling på Nat-

telivsudvalgets møde den 28. maj 2024. Arbejdsgruppen har bestået af:  

 

• Søren Rud (beboerne)  

• Lars Børsting (branchen) 

• Alexander Rastén Rydberg (kulturlivet) 

• Sofus Pilehave (unge/nattelivsgæster) 

• Bent Lohmann (lokaludvalg) 

Der er afholdt tre møder i arbejdsgruppen siden mødet i Nattelivsudvalget den 19. fe-

bruar 2024. Arbejdsgruppen har med udgangspunkt i bl.a. udvalgets arbejde det for-

løbne år drøftet mulige initiativer på nattelivsområdet, som Nattelivsudvalget kunne 

anbefale Teknik- og Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget at rejse ifm. forhandlin-

gerne om Budget 2025. 

Drøftelserne i arbejdsgruppen har være fokuseret mod Restaurations- og Nattelivs-

plan 2021, udvalgets tidligere drøftelser og arbejde med forslag til Budget 2024 samt 

undersøgelser og dokumentation udarbejdet i regi af Nattelivsudvalget. 

Løsning 
På tre møder har arbejdsgruppen under Nattelivsudvalget drøftet forslag til indsatser i 

2025 inden for emnerne: dialogforankring, støj/udeservering, diskrimination og kultur-

båret natteliv. Inden for temaerne blev der konkret drøftet fire mulige forslag til ind-

satser i 2025, jf. nedenstående tabel.   

Mulige initiativer i 2025 drøftet i arbejdsgruppen under Nattelivsudvalget  

Tema Initiativ 

Dialogforankring 1. Forankring af arbejdet og indsatserne i Nattelivsudvalget  

Støj/udeservering  2. Konkrete anbefalinger i undersøgelsen af festen i gaden 

Diskrimination 3. Uddannelsesforløb ifm. Charter for et natteliv uden dis-

krimination 

Kulturbåret natteliv 4. Konkrete test med open air zoner i København  
 

Arbejdsgruppen har i samarbejde med Kultur- og Fritidsforvaltningen og Teknik- og 

Miljøforvaltningen arbejdet videre med de listede forslag til indsatser og er på den bag-

grund nået frem til nedenstående generelle anbefalinger til Nattelivsudvalget:  
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1. Forankring af det pågående arbejde i Nattelivsudvalget 

Anbefaling: Det er arbejdsgruppens anbefaling, at initiativet afholdes inden for 

den eksisterende ramme, herunder gennem en bredere anvendelse af initiati-

vet med lokale indsatsgrupper. 

2. Konkrete anbefalinger i undersøgelsen af festen i gaden 

Anbefaling: Det er arbejdsgruppens anbefaling, at Nattelivsudvalget tager ar-

bejdsgruppens kvalificering af anbefalingerne i undersøgelsen af ’festen i ga-
den’ (jf. bilag 4.1) til efterretning, og at fagudvalgene herefter modtager rap-

porterne til orientering.  

Herudover anbefales det, at forvaltningen undersøger muligheden for give 

støtte til rådgivning om lydisolering af vinduer grundet støj fra nattelivet (an-

befaling nr. 13, juni 2023) samt mulighederne for at skabe tryghed med gade- 

og stemningsbelysning (anbefaling nr. 4, december 2023). 

3. Uddannelsesforløb ifm. Charter for et natteliv uden diskrimination 

Anbefaling: Det er arbejdsgruppens anbefaling, at arbejdet vedr. et uddannel-

sesforløb ifm. Charter for et natteliv uden diskrimination bør afvente evalue-

ring og politisk behandling af pilotforsøg med efterprøvelse af charteret (ul-

timo 2024). 

4. Konkrete test med open air zoner i København 

Anbefaling: Det er arbejdsgruppens anbefaling, at Nattelivsudvalget finansie-

rer en test med en open air zone i sommeren 2024 med midler fra Nattelivs-

puljen.  

Det indstilles således ikke, at Nattelivsudvalget anbefaler Teknik- og Miljøudvalget og 

Kultur- og Fritidsudvalget at rejse konkrete forslag ifm. forhandlingerne om Budget 

2025. 

Nedenfor er baggrunden for arbejdsgruppens anbefalinger beskrevet, herunder for-

valtningens bemærkninger til de drøftede forslag.  

1) Forankring af arbejdet i Nattelivsudvalget 

Beskrivelse:  Arbejdsgruppen drøftede, hvordan det omfattende arbejde i 

regi af Nattelivsudvalget, herunder undersøgelser/indsatser 

mv., fremover kunne forankres, så der blev fulgt op på udval-

gets arbejde. Arbejdsgruppen ønskede at understøtte, at re-

sultaterne af indsatserne i udvalget – også på sigt – medvirker 

til en positiv udvikling af nattelivet i København, herunder ifm. 

implementering af en ny restaurations- og nattelivsplan.  

De konkrete spor, der blev fremhævet, var bl.a.: branchens 

arbejde med Charter for et natteliv uden diskrimination, ar-

bejdet med kortlægning af mulige open air zoner, lokale ind-

satsgrupper, undersøgelser af nattelivet (festen i gaden, det 

kulturbårne natteliv m.fl.) samt ungeinddragelsesprojektet. 

Forvaltningens  

bemærkninger: 

Det er forvaltningens vurdering, at dette forslag i perioden 

for Restaurations- og Nattelivsplan 2021 kan imødekommes 

inden for den eksisterende økonomiske ramme, herunder i 
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form af møder i Nattelivsudvalget og evt. underarbejdsgrup-

per, interessenthåndtering ved brancheforamøder samt ved 

en bredere anvendelse af lokale indsatsgrupper. 

Arbejdsgrup-

pens anbefaling 

Det er arbejdsgruppens anbefaling, at initiativet afholdes in-

den for den eksisterende ramme, herunder gennem en bre-

dere anvendelse af initiativet med lokale indsatsgrupper. 

Herudover anbefaler arbejdsgruppen, at opgaven med foran-

kring af Nattelivsudvalgets arbejde skal være et fokus ved ud-

arbejdelse af en ny restaurations- og nattelivsplan i Køben-

havns Kommune.  

 

2. Konkrete anbefalinger i undersøgelsen af festen i gaden 

Beskrivelse:  Arbejdsgruppen drøftede anbefalingerne i undersøgelsen af 

festen i gaden (i alt 20 - juni/december). Der var enighed i ar-

bejdsgruppen om, at flere af anbefalingerne var relevante for 

udviklingen af nattelivet i København. Det blev samtidig påpe-

get, at en lang række af anbefalingerne allerede var igangsat i 

regi af Restaurations- og Nattelivsplan 2021, samt at enkelte 

lå uden for kommunens kompetenceområde. 

Forvaltningens  

bemærkninger: 

I samarbejde med arbejdsgruppen har forvaltningen kvalifice-

ret anbefalingerne ud fra et myndighedsperspektiv og opteg-

net Nattelivsudvalgets mulighedsrum ift. det videre arbejde 

med anbefalingerne, jf. bilag 4.1. 

Arbejdsgrup-

pens anbefaling 

Det er arbejdsgruppens anbefaling, at Nattelivsudvalget tager 

arbejdsgruppens kvalificering af anbefalingerne fra undersøgel-

sen af festen i gaden til efterretning, herunder at der ikke er 

grundlag for at anbefale initiativer til budget 2025. En række 

af de relevante forslag fra undersøgelsen er allerede enten i 

gang eller afsluttet på anden vis i regi af Nattelivsudvalget og 

Københavns kommunes arbejde på området generelt, jf. bilag 

4.2.  

Det anbefales imidlertid, at forvaltningen undersøger mulighe-

den for implementering af undersøgelsens anbefaling om: 

• At give mulighed for støtte til rådgivning om lydiso-

lering af vinduer grundet støj fra nattelivet (nr. 13, 

juni 2023) 

• At skabe tryghed med gade- og stemningsbelysning  

(nr. 4, december 2023) 

Samtidig er det anbefalingen, at konklusioner og anbefalinger 

fra undersøgelsen skal indgå i det kommende arbejde med en 

ny restaurations- og nattelivsplan.  
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3) Uddannelsesforløb i Charter for et natteliv uden diskrimination 

Beskrivelse:  Arbejdsgruppen drøftede initiativet om et uddannelsesforløb, 

der indgår som et konkret initiativ i Charter for et natteliv 

uden diskrimination. 

Forvaltningens  

bemærkninger: 

Det er forvaltningens vurdering, at uddannelse (vidensde-

ling/erfaringsudveksling mv.) kan tilbydes i mindre skala som 

en del af modellen for efterprøvelse af charteret, hvortil der 

er afsat midler ifm. Budget 2024 (til og med 2027). Det be-

mærkes, at resultaterne af den besluttede model for efter-

prøvelse skal evalueres og genbehandles i Kultur- og Fritids-

udvalget ultimo 2024. 

Arbejdsgrup-

pens anbefaling 

Det er arbejdsgruppens anbefaling, at arbejdet vedr. et ud-

dannelsesforløb ifm. Charter for et natteliv uden diskrimina-

tion bør afvente evaluering og politisk behandling af pilotfor-

søg med efterprøvelse af charteret i Kultur- og Fritidsudval-

get (ultimo 2024).  

 

4) Konkrete test med open air zoner i København 

Beskrivelse:  I 2024 er det indledede arbejde med undersøgelse af mulighe-

derne for etablering af en open air zone i København påbe-

gyndt. Arbejdsgruppen drøftede opstart af en fase 2 i projek-

tet, hvor der udføres konkrete forsøg med en open air zone 

på en udvalgt lokation i København.  

Forvaltningens  

bemærkninger: 

Det er forvaltningens vurdering, at formatet med en open air 

zone bør testes i en mindre skala før et forslag til en varig 

konstellation kan besluttes og finansieres.   

Arbejdsgrup-

pens anbefaling 

Det er arbejdsgruppens anbefaling, at Nattelivsudvalget finan-

sierer en test med en open air zone i sommeren 2024 med 

midler fra Nattelivspuljen.  

Videre proces 
Såfremt Nattelivsudvalget kan tage arbejdsgruppens anbefalinger til efterretning, vil 

forvaltningen arbejde videre med udmøntning af anbefalingerne.  

Beslutning 
Nattelivsudvalget tog arbejdsgruppens anbefalinger til efterretning.  

Bilag 
• Bilag 4.1 Kvalificering af anbefalinger fra undersøgelse af festen i gaden 

• Bilag 4.2 Status på initiativer i Restaurations- og Nattelivsplan 2021 
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Pkt. 5 – Nattelivspuljen 
 

Indstilling 
Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

 

1. at Nattelivsudvalget tager forvaltningens orientering om mulige tiltag til ud-

bredelse af viden om Nattelivspuljen til efterretning,  

2. at Nattelivsudvalget på baggrund af arbejdsgruppens anbefaling tager stilling til 

finansiering af test af en open air zoner i 2024 med finansiering på 150.000 

kr. fra Nattelivspuljen. 

Problemstilling 

Som en del af Nattelivsudvalgets opgaver og leverancer, jf. udvalgets kommissorium, 

skal udvalget bevilge støtte fra Nattelivspuljen til forsøg og indsatser i Københavns nat-

teliv. 

I 2024 uddeles puljen på følgende møder i Nattelivsudvalget: 

1. Møde den 19. februar 2024 (frist den 26. januar 2024) 

2. Møde den 28. maj 2024 (frist den 19. april 2024) 

3. Møde den 25. september 2024 (frist den 24. august 2024) 

Der er afsat 1 mio. kr. til uddeling af Nattelivspuljen i 2024. 

I alt er 447.500 kr. af puljen i 2024 anvendt/reserveret til restbetaling af opstart af pro-

jekt med open air zoner og en undersøgelse af det kulturbårne natteliv (beslutning den 28. 

november 2023) samt et ungeinddragelsesprojekt (beslutning den 19. februar 2024). 

Restbeholdningen i Nattelivspuljen til uddeling i maj 2024 er således 552.500 kr. 

Kriterier for behandling af ansøgninger 

Af kommissorium for Københavns Nattelivsudvalg fremgår det, at ansøgningerne skal 

vurderes på baggrund af en række vejledende kriterier. De vejledende kriterier er føl-

gende: 

 

• Der lægges vægt på, at ansøgningens formål er i overensstemmelse med visi-

onen i den gældende restaurations- og nattelivsplan i Københavns Kommune 

• Ansøgninger med 50 pct. medfinansiering fra nattelivets aktører vil blive prio-

riteret, men kriteriet kan fraviges, såfremt ansøgningen gælder realisering af 

et konkret initiativ i den gældende restaurations- og nattelivsplan 

• Medfinansiering kan komme fra alle nattelivets aktører samt puljer af initiati-

ver i København. Medfinansiering kan også udmønte sig i arbejdstimer 

• Der vil blive lagt vægt på, om ansøgningen er indgivet af en lokal indsats-

gruppe til løsning af konkrete udfordringer lokalt i nattelivet. 

 

Efter beslutning ved skriftlig votering i Nattelivsudvalget i marts 2024 er det tilføjet til 

vejledning om ansøgning til Nattelivspuljen (kk.dk), at udvalget i vurderingen af ansøgnin-

gerne prioriterer: 

https://www.kk.dk/politik/lokaludvalg-saerlige-udvalg-raad-og-naevn/saerlige-udvalg/nattelivsudvalget/soeg-nattelivspuljen
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• Ansøgninger til projekter/indsatser, der har et bredt sigte og kan bidrage til 

en positiv udvikling af nattelivet i København. Enkeltstående arrangementer 

kan støttes, hvis de forventes at skabe en varig effekt og ikke blot giver bedre 

forhold for deltagerne til det enkelte event. 

• Ansøgninger til projekter/indsatser, der bidrager med at frembringe data og 

viden nattelivet i København til gavn for udvikling af nattelivsområdet. 

• Ansøgninger til projekter/indsatser, der bidrager med anbefalinger og kon-

krete værktøjer til udvikling af nattelivet i København. 

• Ansøgninger til projekter/indsatser, som skabes i samarbejde på tværs af for-

skellige aktører i Københavns natteliv. 

Løsning 
Efter ansøgningsfristen den 19. april 2024 har Nattelivsudvalgets Sekretariat ikke mod-

taget nogen ansøgninger til Nattelivspuljen til uddeling i maj 2024.  

Fraværet af ansøgninger til Nattelivspuljen i maj 2024 kan skyldes tilføjelsen til ansøg-

ningsvejledningen til Nattelivspuljen (vedtaget i marts 2024), som bl.a. har til formål at 

undgå, at ansøgere søger Nattelivspuljen til arrangementsstøtte. Herudover er det ble-

vet påpeget i Arbejdsgruppen under Nattelivsudvalget, at kendskabet til puljen kunne 

forsøges yderligere styrket.  

På den baggrund vil forvaltningen på mødet i Nattelivsudvalget den 28. maj 2024 orien-

tere om nye tiltag, der vil blive iværksat for at øge synligheden af Nattelivspuljen over 

for mulige ansøgere, herunder ift. kriterierne. 

I lyset af fraværet af ansøgninger til Nattelivspuljen i maj 2024 samt det tidsmæssige 

aspekt i projektets forløb, anbefaler Arbejdsgruppen under Nattelivsudvalget, at Nat-

telivsudvalget med midler fra Nattelivspuljen finansierer en test af en open air zone i Kø-

benhavn ved uddeling af Nattelivspuljen i maj 2024, jf. nedenfor. 

Test med en open air zone i København 

På baggrund af Nattelivsudvalgets beslutning den 28. november 2023 er et indledede 

arbejde med undersøgelse af mulighederne for etablering af en open air zone i Køben-

havn påbegyndt i 2024 (fase 1).  

Arbejdsgruppen under Nattelivsudvalget har i marts/april 2024 drøftet muligheden for 

opstart af en fase 2 i projektet, hvor der kan udføres konkrete forsøg med en open air 

zone på en udvalgt lokation i København. 

Det er arbejdsgruppens anbefaling, at Nattelivsudvalget finansierer en test med en 

open air zone i sommeren 2024 med midler fra Nattelivspuljen. 

I bilag 5.1 er projektets indhold og økonomi udfoldet. Det estimeres, at projektet med 

test af en open air zone i København vil kræve finansiering på 150.000 kr.  
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Videre proces 

Forvaltningen vil styrke arbejdet med at øge informationen om Nattelivspuljen over 

for potentielle ansøgere til Nattelivspuljen.  

Såfremt Nattelivsudvalget ønsker at afsætte midler til en test med open air zoner, vil 

forvaltningen, i samarbejde med udvalgets repræsentanter for kulturen, iværksætte pro-

jektet i juni-august 2024. 

Beslutning 
Nattelivsudvalget tog orienteringen om mulige tiltag til udbredelse af viden om Natte-

livspuljen til efterretning.  

 

Nattelivsudvalget besluttede at imødekomme arbejdsgruppens anbefaling om at iværk-

sætte en test med en open air zone i 2024 med finansiering på 150.000 kr. fra Natte-

livspuljen. 

Bilag  
• Bilag 5.1 Oplæg til en fase 2 i projekt om test af open air zoner 
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Pkt. 6 – Orientering om status på arbej-

det med lokale indsatsgrupper 

 
Indstilling 
Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

 

1. at Nattelivsudvalget tager orienteringen om status på arbejdet med lokale 

indsatsgrupper til efterretning. 

 

Problemstilling 
Med Restaurations- og Nattelivsplan 2021 blev det besluttet at iværksætte lokale ind-

satsgrupper i områder belastet af natteliv i København. Formålet med de lokale ind-

satsgrupper, som beskrevet i Nattelivsudvalgets kommissorium, har til formål at finde 

lokale løsninger på lokale udfordringer i nattelivet samt at understøtte den lokale dia-

log mellem beboere og restauratører.  

 

I arbejdsgruppen under Nattelivsudvalget er der efterspurgt en opdatering på kommu-

nens arbejde med lokale indsatsgrupper i områder belastet af nattelivet. 

 

Løsning 
Nedsættelse af lokale indsatsgrupper 
Nattelivsudvalgets Sekretariat nedsætter løbende lokale indsatsgrupper i områder be-

lastet af nattelivet. Områderne udvælges på baggrund af input fra bl.a. Nattelivsudval-

gets følgegruppe, Kultur- og Fritidsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Format 

Møder i en lokal indsatsgruppe tager udgangspunkt i en dialog om det lokale natteliv 

mellem beboere og  erhvervsdrivende. Såfremt det vurderes relevant, deltager res-

sourcepersoner fra kommunen samt øvrige myndigheder. Dermed kan deltagerne på 

et indsatsgruppemøde stille opklarende spørgsmål til rammer og regler for natteliv i 

lokalområdet. De første møder i en lokal indsatsgruppe faciliteres af en uvildig mode-

rator/mægler. 

 

Lokale indsatgrupper 

I 2022-2023 er der i Københavns Kommune etableret lokale indsatsgrupper på føl-

gende lokationer: 

 

Lokation Oplevede problematikker Antal møder 

Gammel Strand og 

Nybrogade 

Opstart november 2022 

Støj fra fest i gaden, udeservering 

og affaldsafhentning. Utryghed ved 

tilstedeværelse af muskelbiler 

samt manglende gadelys. 

4 

Sortedam Dossering 

Opstart marts 2023 

Støj fra udeservering. Affald fra 

nattelivsgæster. Ufremkommelig-

hed pga. cykelparkering ifm. natte-

livet. 

3 
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Blågårdsgade  

Opstart maj 2023 

Støj fra udeservering. Affald fra 

nattelivsgæster. Ufremkommelig-

hed pga. cykelparkering ifm. natte-

livet. 

2 

Langelinie 

Opstart juni 2023 

Støj- og lugtgener fra restauratø-

rer. Utryghedsskabende trafikfor-

hold. 

4 

Carlsberg Byen 

Opstart oktober 2024 

Støj fra udeservering. 

 

2 

 

Status for de enkelte lokale indsatsgrupper er yderligere beskrevet i bilag 6.1.  

 

På baggrund af input og kvalificering fra Nattelivsudvalgets følgegruppe, Teknik- og Mil-

jøforvaltningen samt Bevillingsnævnets Sekretariat er det på nuværende tidspunkt plan-

lagt at iværksætte følgende indsatsgrupper i maj/juni 2024: 
 

• Ny Adelgade 

• Studiestræde 

 

Dialog og opfølgning 

Efter afholdelse af det første møde i en lokal indsatsgruppe udarbejdes et handlingska-

talog på baggrund af drøftelser i den konkrete indsatsgruppe. Kataloget indeholder ek-

sisterende samt mulige løsninger og anvendes af indsatsgruppen til det videre arbejde.  

 

Forvaltningen opdaterer handlingskatalogerne for de enkelte indsatsgrupper på bag-

grund af drøftelserne ved hvert møde, og katalogerne udsendes løbende til indsats-

gruppens medlemmer. Af bilag 6.2 fremgår handlingskatalogerne for de eksisterende 

indsatsgrupper.  

 

Erfaringer med afholdelse af lokale indsatsgrupper 

På baggrund af forvaltningens foreløbige erfaring fra arbejdet med lokale indsatsgrup-

per kan der opstilles en række opmærksomhedspunkter: 

 

• Det er forvaltningens vurdering, at succesen af en lokal indsatsgruppe, ift. at 

forankre lokal dialog og nå frem til lokale løsninger, afhænger af engagemen-

tet fra beboere og restauratører. Der ses en stor deltagelse fra beboere og 

restauratører ved første møde i en indsatsgruppe. Herefter ses et frafald ift. 

deltagelse (særligt fra beboerne). 

• Det er forvaltningens observation, at deltagerne i en lokal indsatsgruppe (ef-

ter de indledende møder faciliteret af kommunen) kun i enkelte tilfælde selv 

tager initiativ til at mødes. Det er derfor vurderingen, at opretholdelse af lo-

kale indsatsgrupper over længere tid kræver, at forvaltningen indkalder og 

sørger for facilitering af møderne i indsatsgruppen – dette har således været 

proceduren.  

• Det modtages positivt af beboere og restauratører, at en uvildig moderator 

faciliterer de lokale indsatsgrupper, så kommunen ikke optræder både som 

part og facilitator.  

• Forvaltningen har modtaget positiv feedback fra beboerne ift. de udsendte 

handlingskataloger (jf. bilag 6.2), som også løbende revideres pba. møderne. 

• Det er forvaltningens vurdering, at anvendelse af lokale indsatsgrupper som 

et forebyggende initiativ, inden eskalering af en konflikt, kan medvirke til at 

sænke konfliktniveauet i et område. Et eksempel herpå er den lokale 
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indsatsgruppe i Carlsberg Byen, hvor der netop blev sat tidligt ind. Forvalt-

ningen vil fremover se på en mere proaktiv og forebyggende brug af lokale 

indsatsgrupper.   

Videre proces 

Forvaltningen arbejder videre med de lokale indsatsgrupper i København ved løbende 

inddragelse af Nattelivsudvalgets følgegruppe til kvalificering og videreudvikling af initia-

tivet, herunder som forebyggende indsats.  

Beslutning 
Nattelivsudvalget tog orienteringen om status på arbejdet med lokale indsatsgrupper 

til efterretning. 

Bilag 

• Bilag 6.1 Status på arbejdet med lokale indsatsgrupper 2022-2024 

• Bilag 6.2 Handlingskataloger 2022-2024 
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Pkt. 7 – Orientering om initiativer fi-

nansieret ved Nattelivsudvalget i 2023 

og 2024 
 

Indstilling 
Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

1. at Nattelivsudvalget tager orienteringen om status på dé indsatser, som Nat-

telivsudvalget besluttede af finansiere med midler fra Nattelivspuljen i 2023 

og 2024 til efterretning. 

 

Problemstilling 
Nattelivsudvalget besluttede den 28. november 2023 at finansiere følgende initiativer 

med midler fra Nattelivspuljen i 2023/2024:  

• Opstart med projekt om open air zoner (145.000 kr.)  

• En undersøgelse af det kulturbårne natteliv (500.000 kr.) 

På Nattelivsudvalgsmødet den 19. februar 2024 besluttede Nattelivsudvalget derud-

over at afsætte 125.000 kr. fra Nattelivspuljen til finansiering af et ungeinddragelses-

projekt i 2024. 

Løsning 
Nedenfor opridses en kort status på dé initiativer, som Nattelivsudvalget har besluttet 

at finansiere med midler fra Nattelivspuljen i 2023 og 2024. 

 

Projekt med open air zoner (fase 1) 

Forvaltningen indgik i marts 2024 en leverandøraftale med RFX, som er en del af Ros-

kilde Festival Gruppen. RFX bidrog til nedsættelse og facilitering af en arbejdsgruppe, 

som har drøftet mulighederne for open air zoner i København. Der er afholdt fire mø-

der i arbejdsgruppen, som har bestået af grundejere, kulturudøvere og kulturarrangø-

rer samt repræsentanter fra Københavns Kommune. 

 

Af bilag 7.1 og bilag 7.2 fremgår RFX’s afrapportering som opsummering på arbejds-
gruppens arbejde samt strategiske anbefalinger for den videre proces. Herudover er 

vedlagt et notat fra Force Technology vedr. status på teknologien til aktiv støjreduk-

tion ved udendørs arrangementer, jf. bilag 7.3. 

 

Undersøgelse af det kulturbårne natteliv 

Undersøgelsen har været sendt i internationalt udbud i marts/april 2024. Efter endt 

udbudsproces er der indgået aftale med leverandøren VibeLab. Undersøgelsen er 

igangsat i maj 2024. Det forventes, at Nattelivsudvalget præsenteres for en endelig 

rapport på udvalgsmødet i november 2024.  
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Ungeinddragelsesindsats 

Arbejdsgruppen under Nattelivsudvalget har godkendt facilitering af ungeinddragelsen 

via Hørt Ungdom (Børne- og Ungdomsforvaltningen). Samarbejdet er påbegyndt og 

Sofus Pilehave (unge/nattelivsgæster) følger og kvalificerer processen. Afvikling af 

workshops sker forventeligt i september 2024. Det forventes, at Nattelivsudvalget 

præsenteres for et skriftligt produkt med anbefalinger på udvalgsmødet i november 

2024.  

 

Videre proces 
Forvaltningen arbejder videre med udmøntning af dé initiativer, som Nattelivsudvalget 

har besluttet at iværksætte med midler fra Nattelivspuljen i 2024. 

Beslutning 
Nattelivsudvalget tog forvaltningens status på dé indsatser, som Nattelivsudvalget be-

sluttede af finansiere med midler fra Nattelivspuljen i 2023 og 2024 til efterretning. 

Bilag 
• Bilag 7.1 Rapport- arbejdet i arbejdsgruppe om open air zoner  

• Bilag 7.2 Two-pager til etablering af open air zoner  

• Bilag 7.3 Notat vedr. aktiv støjreduktion til udendørs brug 
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Pkt. 8 – Meddelelser og eventuelt 

Indstilling 
Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

 

1. at Nattelivsudvalget orienterer om punkter uden for den angivne dagsorden.  
 

Beslutning 
Alexander Rastén Rydberg meddelte, at Clubcommission Berlin gæster København 

den første weekend i august 2024. Det blev aftalt, at muligheden for inddragelse af Kø-

benhavns Komme i programmet koordineres med Nattelivsudvalgets Sekretariat.  

 

 


